全柔連発刊第 24-0487 番

２０２４年１２月４日

都道府県柔道連盟（協会）会長殿

公益財団法人全日本柔道連盟

会  長   中 村  真 一

（公印省略）

未就学児の転倒事故防止に関する指導者研修会について

 日頃より、本連盟の普及事業に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本連盟は柔道普及振興に向けて、受け身の効用を活用した転び方指導事業を展開しております。

未就学児からシニア層に至るまで、「受け身のススメ」マニュアルを作成するとともに、広く全

国で活動しております。

 その一環として、未就学児（幼稚園、保育園、子ども園等）への転び方指導の充実を図るた

め、下記の要領で指導者研修会を実施いたします。都道府県柔道連盟（協会）におかれまして

は、対応方よろしくお願いいたします。

記

１．事業名

未就学児の転倒事故防止に関する指導者研修会

２．実施日時

  ２０２５年２月５日（水） １４：００～１６：００

３．会 場

  社会福祉法人菊清会 ふかさわミル保育園 東京都世田谷区深沢１－３２－２４

４．主 催

  公益財団法人全日本柔道連盟

５．対象

  (1) 全日本柔道連盟公認指導者資格を有し、未就学児への転び方指導を希望する指導者

  (2) 保育士、幼稚園教諭資格を有する指導者

６．内容、参加申込等

  別紙要項参照

７．問合せ先

  公益財団法人全日本柔道連盟 振興課普及係 熊代千晶

  電話：03-3818-4430 ／ メール：promotion@judo.or.jp            以上